

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ к смете № 622-10-16-У

Объект - Установка узла учета по адресу: Новгородская обл., р. Мошенской, п. Октябрьский, д. 27.

"УТВЕРЖДАЮ"
 Ген директор СНКО "Региональный фонд"

А.Ю.Уткин

№ л/п	Индфр единичной расценки	Наименование работ	Единица измерения	Количество
1	2	3	4	5
1	ТЕР16-06-001-01	Установка водомерных узлов, поставляемых на место монтажа собранными в блоки, с обводной линией диаметром ввода до 65 мм, диаметром водомера до 40 мм	1 узел	1
2	ТЕР16-05-001-02	Установка вентиляей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм	1 шт.	2
3	ТЕР18-06-007-03	Установка фильтров диаметром 40 мм	10 фильтров	0,1

Применить коэф.фициенты на капремонт -1,15 и 1,25 (МДС35.п.4.7), на стесненность-1,2 (МДС35.Пр.1г.3.1)

СОСТАВИЛ
 ПРОВЕРИЛ

Шолохов Д.В.
 Кацель С.Ф.

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ" Генеральный директор

А.Ю. Уткин

" " 201 г.

" " 201 г.

Наименование стройки - Капитальный ремонт внутридомовых систем холодного водоснабжения
 Объект : Новгородская обл., р. Мошенской, п. Октябрьская д.27

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 622-10-16-У

на учет учета холодного водоснабжения.

Основание
 Чертежи №

Сметная стоимость - 22,836 тыс.руб

Нормативная трудоемкость - 18,63 чел-ч

Сметная заработная плата - 2,596 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г. с переводом в текущие цены сентября 2015 г. (письмо комитета архитектуры и градостроительства Новгородской области № УА-2452-И от 22.09.2015г.)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин					
				Всего	Основной заработной платы	Всего	Основной заработной платы	Экспл. машин	В т.ч. машин	На един.	Всего				
4	5	6	7	8	9	10	11	10	11						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11					
1	ТЕР16-06-001-01	Установка водомерных узлов, поставляемых на место монтажа собранными в блоки, с обводной линией диаметром ввода до 65 мм, диаметром водомера до 40 мм ЗП=131,57*1,15*1,2; ЭММ=15,06*1,25*1,2; ЗПм=0,79*1,25*1,2; ТЗТ=9,52*1,15*1,2; ТЗТм=0,04*1,25*1,2; Санитарно-технические работы внутренние: холодное водоснабжение; Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	1 узел	2 384,3666	181,5666	22,59	1,185	2 384,37	181,57	22,59	1,19	13,1376	0,06	13,14	0,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕР16-05-001-02 (0) МДС35.п.4.7; МДС35.Пр.1.т.3. 1	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм ЗП=20,32*1,15*1,2; ЭММ=5,14*1,25*1,2; ЗПМ=0*1,25*1,2; ТЗТ=1,47*1,15*1,2; ТЗТМ=0*1,25*1,2; Санитарно-технические работы внутренние: холодное водоснабжение; Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	1 шт.	28,0416	0	323,96	56,08	15,42	2,0286	4,06
2.1	[302-2368]	Кран шаровый латунный полнопроходной с внутренней и внешней резьбой, давлением 3 МПа (30 кгс/см2), размером 1 1/4"	2 шт.	184,51		369,02				
3	ТЕР18-06-007-03 (0) МДС35.п.4.7; МДС35.Пр.1.т.3. 1	Установка фильтров диаметром 40 мм ЗП=140,37*1,15*1,2; ЭММ=86,27*1,25*1,2; ЗПМ=0,59*1,25*1,2; ТЗТ=9,92*1,15*1,2; ТЗТМ=0,03*1,25*1,2; Санитарно-технические работы внутренние: холодное водоснабжение; Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	0,1 10 фильтров	7 785,3256 193,7106	129,405 0,885	778,53	19,37	12,94 0,09	13,6896 0,045	1,37 0
ИТОГО:				3 855,88	257,02	50,95	1,28			18,57
Санитарно-технические работы внутренние: холодное водоснабжение (1, 2, 3)			Наименование и значение множителей		Значение		Прямые			
Зарплата			257,02*10,05		10,05		2 583,05			
Машины и механизмы			50,95*6,26		6,26		318,95			
Материалы			3547,91*3,51		3,51		12 453,16			
Итого							15 355,16			
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (1, 2, 3)			(257,02+1,28)*10,05*1,28*0,9*0,85		0,98		2 544			
Накладные расходы			(257,02+1,28)*10,05*0,83*0,85*0,8		0,56		1 453,71			
Итого							19 352,87			
Итого							19 352,87			
Итого							19 352,87			

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
НДС		3 483,52
Итого	19352,87*0,18	22 836,39

СОСТАВИЛ: Главный специалист ОПГД СНКО "Региональный фонд"

ПРОВЕРИЛ: Начальник ОПГД СНКО "Региональный фонд"



К.С.-И. Савченко
Е.А. Серова

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ к смете № 622-10-16

Объект - Капитальный ремонт внутридомовых систем холодного водоснабжения по адресу: Новгородская обл., с. Мошенское, ул. Октябрьская, д. 27.

"УТВЕРЖДАЮ"

Ген директор СМКО "Региональный фонд"

А.Ю. Уткин

№ п/п	Шифр единичной расценки	Наименование работ	Единица измерения	Количество
1	2	3	4	5
1	ТЕРр65-1-01	Разборка трубопроводов из вологазопроводных труб диаметром до 32 мм	100 м трубопровода	0,56
2	ТЕР16-04-002-0 1	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм (Прим.)	100 м трубопровода	0,26
3	ТЕР16-04-002-0 3	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм(Примен)	100 м трубопровода	0,3
4	ТЕР46-03-010-0 1	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 20 см2	100 отверстий	0,16
5	ТЕР46-03-017-0 1	Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2	1 м3 заделки	0,01

Применить коэффициенты на капремонт -1,15 и 1,25 (МДС35.п.4.7), на стесненность-1,2 (МДС35.Пр.1г.3.1)

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛШолохов Д.В.
Капель С.Ф.



"СОГЛАСОВАНО"

" " 201 г.

Наименование стройки - Капитальный ремонт внутридомовых систем холодного водоснабжения
 Объект : Новгородская обл., с. Мошенское, ул. Октябрьская, д.27

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 622-10-16

на капитальный ремонт холодного водоснабжения

Основание
 Чертежи №

Сметная стоимость - 77,640 тыс.руб
 Нормативная трудоемкость - 149,19 чел-ч
 Сметная заработная плата - 22,470 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г. с переводом в текущие цены сентября 2015 г. (письмо комитета архитектуры и градостроительства Новгородской области № УА-2452-И от 22.09.2015г.)

"УТВЕРЖДАЮ" Генеральный директор
 А.Ю. Уткин
 " " 201 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занят. обл. машин	
				ед. изм.	Всего	Основной заработной платы	Экспл. машин В.т.ч. заработной платы	Всего	Основной заработной платы	Экспл. машин В.т.ч. заработной платы	На един.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	ТЕРр65-1-01 (0)	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 32 мм V=56/100; Санитарно-технические работы внутренние: холодное водоснабжение; Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	0,56 100 м трубопрово да	492,53 438,8	7,63 1,97	275,82	245,73	4,27 1,1	34,66 0,1	19,41 0,06	
1.1	509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	0,1232 т	0		0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕР16-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм (Прим.)	0,26	6 650,6956	2 115,78	1 729,18	1 030,7	550,1	262,5312	68,26
	(0) МДС35.Пр.1.т.3.1; МДС35.п.4.7	ЗП=2872,62*1,2*1,15; ЭММ=1410,52*1,2*1,25; ЗПм=263,84*1,2*1,25; ТЗТ=190,24*1,2*1,15; ТЗТм=13,42*1,2*1,25; Санитарно-технические работы внутренние: холодное водоснабжение; Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	100 м трубопрово да	3 964,2156	395,76			102,9	20,13	5,23
2.1	[507-06221]	Трубы напорные из полистилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром 20 мм (исключить)	-2,3374 10 м	53,96		-126,13				
2.2	[507-33361]	Труба из полипропилена РН 10/20	26 м	8,03		208,78				
2.3	[507-50071]	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 20 мм	8 шт.	0,72		5,76				
2.4	[507-32861]	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 20 мм	4 шт.	1,83		7,32				
2.5	[507-28381]	Хомутки для крепления труб	0,13	161,7		21,02				
	[507-31731]	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 20 мм	100 шт.	5,51		44,08				
2.6	[302-14901]	Кран шаровый полипропиленовый РРРС РН20, диаметром 20 мм	16 шт.	36,17		578,72				
2.7										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕР16-04-002-03 (0) МДС3.Пр.1.т.3.1; МДС3.п.4.7	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм(Примен)	0,3	4 047,0534	766,665	1 214,12	761,42	230	168,084	50,43
3.1	[507-0589]	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 32 мм (исключить)	-2,814 10 м	73,19		- 205,96				
3.2	[507-3338]	Труба из полипропилена PN 10/32	30 м	19,6		588				
3.3	[302-1492]	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 32 мм	8 шт.	1,39		11,12				
3.4	[507-3174]	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 32 мм	2 шт.	6,66		13,32				
3.5	[507-2838]	Хомутки для крепления труб	0,15 100 шт.	161,7		24,26				
3.6	[302-1492]	Кран шаровый полипропиленовый РРРС PN20, диаметром 32 мм	2 шт.	60,34		120,68				
3.7	[507-3297]	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 32х20х32 мм	10 шт.	3,18		31,8				
3.8	[507-3288]	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 32 мм	4 шт.	5,37		21,48				
3.9	[507-5095]	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, разъемная диаметром 32х3/4"	1 шт.	34,54		34,54				
4	ТЕР46-03-010-01 (0)	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 20 см2	0,16	679,04	459,23	108,65	35,17	73,48	15,17	2,43
		Общестроительные работы. Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	100 отверстий	219,81	63,73			10,2	4,35	0,7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ТЕР46-03-017-01 (0)	Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м ² Общестроительные работы; Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	0,01 1 м ³ заделки	1 933,37 679,57	26,15 0	19,33	6,8	0,26	55,16	0,55
Итого:						4 725,89	2 079,82	858,11		141,08
		Наименование и значение множителей						155,96		8,11

Санитарно-технические работы внутренние: холодное водоснабжение (2, 3)

Зарплата

Машины и механизмы

Материалы

Итого

Сантехнические работы - внутренние (грубопровода, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (2, 3)

Накладные расходы

Сметная прибыль

Итого

Санитарно-технические работы внутренние: холодное водоснабжение (1)

Зарплата

Машины и механизмы

Материалы

Итого

Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка (1)

Накладные расходы

Сметная прибыль

Итого

Общестроительные работы (4, 5)

Зарплата

Машины и механизмы

Материалы

Итого

Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (4, 5)

Накладные расходы

Сметная прибыль

Итого

Итого

Наименование и значение множителей		
	Значение	Прямые
Итого		65 796,88
Итого НДС		65 796,88
Итого	65796,88*0,18 18%	11 843,44 77 640,32

СОСТАВИЛ: Главный специалист ОПТД СНКО "Региональный фонд"



К.Э.-И. Савченко
Е.А. Серова

ПРОВЕРИЛ: Начальник ОПТД СНКО "Региональный фонд"